
UCHWAŁA NR LX/475/2024 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Radziłowie na realizację 
zadania pn. „Prace konserwatorsko-restauratorskie wewnątrz drewnianego XVIII wiecznego kościoła 

w Kramarzewie, gm. Radziłów.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 10 ust. 1 uchwały nr XXXVI/270/2021 Rady Gminy Radziłów z dnia 
9 grudnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na obszarze gminy Radziłów (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2021 r., poz. 5120) Rada Gminy Radziłów uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Radziłowie w wysokości 
1.100.000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Prace konserwatorsko-restauratorskie wewnątrz drewnianego XVIII wiecznego kościoła w Kramarzewie, gm. 
Radziłów.”. 

§ 2. Na przyznaną dotację składają się środki otrzymane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – 
I edycja, w wysokości 1.078.000,00 zł (słownie: jeden milion siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych 00/100) co 
stanowi 98 % dotacji oraz środki własne z budżetu Gminy Radziłów w wysokości 22.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia dwa tysiące złotych 00/100), co stanowi 2% dotacji. 

§ 3. Zadanie, o którym mowa w § 1 będzie realizowane w latach 2024-2025. 

§ 4. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Radziłów, a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Anny w Radziłowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziłów . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB23101-11A0-4823-988F-A52EDC7D8598. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – I edycja, Gmina Radziłów otrzymała wstępną promesę w kwocie 1.078.000,00 zł (słownie: 
jeden milion siedemdziesiąt osiem tysięcy złotych, 00/100) z przeznaczeniem na udzielenie dotacji Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Anny w Radziłowie na realizację inwestycji pn. „Prace konserwatorsko-
restauratorskie wewnątrz drewnianego XVIII wiecznego kościoła w Kramarzewie, gm. Radziłów”. 

Niniejsza uchwała stanowi dla beneficjenta dotacji podstawę do ogłoszenia postępowania zakupowego 
zgodnie z wytycznymi zawartymi w obowiązującym Załączniku do Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 r., pn. „Szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków”. 

Po rozstrzygnięciu postępowania zakupowego, skutkującego wyborem wykonawcy, Gmina Radziłów 
złoży do BGK wniosek o udzielenie promesy inwestycyjnej, która będzie stanowiła podstawę do zawarcia 
umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi. 

W ramach przyznanego dofinansowania, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Anny w Radziłowie, wykona 
prace konserwatorskie i prace restauratorskie polegające na konserwacji ścian wewnętrznych, polichromii 
i malatur na ścianach wewnętrznych, stopach, arkadach międzynawowych i słupach w kościele pw. św. 
Barbary w Kramarzewie, gm. Radziłów, wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych decyzją 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku z dnia 29 kwietnia 1958 r., L.dz. KL-WKZ-
5340/12/81 pod nr 114 (nr rej. woj. łomżyńskiego A-19). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFB23101-11A0-4823-988F-A52EDC7D8598. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/475/2024 RADY GMINY RADZIŁÓW z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


